
Irdning 10km und Kinder 2014
Klassenergebnisse Steir. Meisterschaften - U18 - 5km

Zeitnehmung & Auswertung: PENTEK timing GmbH - Siebenbrunnengasse 19-21/B/4 - A-1050 Wien - www.pentek-timing.at

2014-07-04
Seite 1

Ausdruck: 2014-07-04 20:46:38Wertung: 2014-07-04 20:45:59

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Rd-1 Rd-2 Zeit

W-U18
1 261 Dohr Sandra 99 AUT Kolland Topsport Gaal 12 0:10:43 0:11:18 0:22:01
2 257 Reisinger Anna 99 AUT ATV Irdning 13 0:11:02 0:11:03 0:22:06
3 256 Brunner Beatrice 98 AUT ATV Irdning 15 0:11:00 0:11:19 0:22:19
4 273 Dröscher Christina 98 AUT Kolland Topsport Gaal 17 0:11:10 0:11:33 0:22:44
5 275 Fink Sonja 98 AUT TUS Feldbach 19 0:11:08 0:11:51 0:23:00
6 272 Dröscher Alexandra 00 AUT Kolland Topsport Gaal 20 0:11:17 0:12:02 0:23:20
7 255 Wippel Elena 97 AUT ATV Irdning 21 0:11:21 0:12:27 0:23:49
8 274 Egger Antonia-Tatjana 97 AUT LTV BAWAG PSK Köflach 22 0:12:31 0:13:21 0:25:53
9 252 Streibl Tamara 98 AUT Langlaufteam Frojach 23 0:12:49 0:13:49 0:26:39

M-U18
1 265 Karner Daniel 99 AUT Kolland Topsport Gaal 1 0:08:51 0:09:01 0:17:52
2 260 Riegler Philip 00 AUT ATV Irdning 2 0:09:01 0:09:30 0:18:31
3 266 Kolland Andreas 97 AUT Kolland Topsport Gaal 3 0:09:16 0:09:45 0:19:01
4 258 Neuper Clemens 98 AUT ATV Irdning 4 0:09:52 0:09:27 0:19:20
5 270 Schicho Christian 98 AUT Sporting Chocolate 5 0:09:08 0:10:20 0:19:29
6 263 Schreibmaier Pascal 00 AUT Kolland Topsport Gaal 6 0:09:52 0:10:05 0:19:58
7 267 Steffl Johannes 99 AUT Kolland Topsport Gaal 7 0:10:17 0:09:56 0:20:14
8 262 Dohr Christian 97 AUT Kolland Topsport Gaal 8 0:09:31 0:11:05 0:20:36
9 268 Eichberger Martin 99 AUT Sporting Chocolate 9 0:09:52 0:10:52 0:20:45
10 264 Dallinger Michael 98 AUT Kolland Topsport Gaal 10 0:09:35 0:11:20 0:20:56
11 259 Schiefer Michael 00 AUT ATV Irdning 11 0:10:06 0:11:01 0:21:08
12 253 Pall David 97 AUT MT Hausmannstätten 14 0:10:07 0:11:59 0:22:07
13 271 Steiger Markus 00 AUT Sporting Chocolate 16 0:11:18 0:11:17 0:22:36
14 269 Plöbst Fabian 99 AUT Sporting Chocolate 18 0:11:17 0:11:40 0:22:58



Irdning 10km und Kinder 2014
Teamwertung Mannschaftswertung Steir. Meisterschaften U18 - nach Gesamtergebnis sortiert 2014-07-04

Seite 1

Zeitnehmung & Auswertung: PENTEK timing GmbH - Siebenbrunnengasse 19-21/B/4 - A-1050 Wien - www.pentek-timing.at
Ausdruck: 2014-07-04 20:55:08Wertung: 2014-07-04 20:15:29

Rang Teamname Teilnehmer Altersklasse KRg. Gesamt

1 Kolland Topsport Gaal Karner Daniel, Kolland Andreas, Schreibmaier Pascal männl. 1 00:56:53
2 ATV Irdning Riegler Philip, Neuper Clemens, Schiefer Michael männl. 2 00:59:00
3 Kolland Topsport Gaal Steffl Johannes, Dohr Christian, Dallinger Michael männl. 3 01:01:46
4 Sporting Chocolate Schicho Christian, Eichberger Martin, Steiger Markus männl. 4 01:02:50
5 Kolland Topsport Gaal Dohr Sandra, Dröscher Christina, Dröscher Alexandra weibl. 1 01:08:06
6 ATV Irdning Reisinger Anna, Brunner Beatrice, Wippel Elena weibl. 2 01:08:15



Irdning 10km und Kinder 2014
Klassenergebnisse Steir. Meisterschaften - 10km

Zeitnehmung & Auswertung: PENTEK timing GmbH - Siebenbrunnengasse 19-21/B/4 - A-1050 Wien - www.pentek-timing.at

2014-07-04
Seite 1

Ausdruck: 2014-07-04 20:46:40Wertung: 2014-07-04 20:45:59

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Rd-1 Rd-2 Rd-3 Rd-4 Zeit

FRAUEN
1 114 Hochegger Maria 82 AUT Running Team Lannach 19 0:09:08 0:09:27 0:09:31 0:09:26 0:37:33
2 41 Wöhri Sophia 96 AUT ATV Irdning 25 0:09:46 0:10:12 0:10:13 0:10:13 0:40:25
3 113 Hiden Monika 73 AUT Running Team Lannach 26 0:09:31 0:10:17 0:10:25 0:10:29 0:40:44
4 25 Mühlbacher Viktoria 84 AUT Kolland Topsport Gaal 33 0:10:03 0:10:42 0:11:03 0:11:18 0:43:07
5 11 Streibl Justina 71 AUT Kolland Topsport Gaal 34 0:10:20 0:10:40 0:10:56 0:11:10 0:43:07
6 52 Eppich Jutta 80 AUT LCA Hochschwab 36 0:10:50 0:11:15 0:11:34 0:11:28 0:45:10
7 67 Liebmann Irene 75 AUT ATV Irdning 39 0:11:23 0:11:38 0:11:48 0:11:20 0:46:10
8 112 Ollinger Elisabeth 89 AUT Run2gether 40 0:11:25 0:11:43 0:11:55 0:11:28 0:46:33
9 115 Schadenbauer Martina 70 AUT Running Team Lannach 41 0:10:57 0:11:50 0:12:03 0:11:45 0:46:35
10 16 Schreibmaier Birgit 72 AUT Kolland Topsport Gaal 44 0:11:21 0:11:53 0:12:19 0:12:09 0:47:45
11 110 Egger Ursula 60 AUT ATUS Knittelfeld 45 0:11:29 0:11:55 0:12:21 0:12:15 0:48:01
12 116 Pacher Lisa 94 AUT RunninGraz 48 0:11:28 0:12:23 0:12:58 0:12:41 0:49:31
13 62 Strutz Sabrina 87 AUT ATV Irdning 49 0:12:05 0:12:20 0:12:50 0:12:30 0:49:46
14 22 Zechner Theresia 45 AUT Kolland Topsport Asics 50 0:13:20 0:13:24 0:13:19 0:13:15 0:53:19
15 34 Triebl Christa 60 AUT 1. FC Donald 51 0:12:56 0:13:31 0:13:43 0:13:34 0:53:45
16 42 Konrad Christine 56 AUT FC Donald 55 0:17:09 0:17:38 0:17:46 0:17:47 1:10:21

MÄNNER
1 100 Ringhofer Andreas 70 AUT PSV Leoben 1 0:07:56 0:08:18 0:08:26 0:08:28 0:33:10
2 87 Berger Michael 78 AUT Kolland Topsport Gaal 2 0:08:05 0:08:29 0:08:38 0:08:33 0:33:46
3 98 Robinson Andrew-Gray 83 AUT LTV BAWAG PSK Köflach 3 0:08:19 0:08:33 0:08:32 0:08:29 0:33:55
4 81 Heit Manfred 66 AUT Atus Knittelfeld 4 0:08:13 0:08:29 0:08:37 0:08:43 0:34:03
5 92 Wengschen Joachim 73 AUT Kolland Topsport Gaal 5 0:08:19 0:08:34 0:08:42 0:08:45 0:34:21
6 103 Schachner Sandro 88 AUT RunninGraz 6 0:08:22 0:08:48 0:08:53 0:08:37 0:34:42
7 102 Sauer Alois 70 AUT Running Team Lannach 7 0:08:22 0:08:41 0:08:55 0:08:52 0:34:51
8 80 Grillitsch Christian 93 AUT Atus Knittelfeld 8 0:08:13 0:08:39 0:09:08 0:08:52 0:34:54
9 96 Kügerl Michael 91 AUT LTV BAWAG PSK Köflach 9 0:08:23 0:08:48 0:08:54 0:08:49 0:34:55
10 95 Kresnik Christian 90 AUT LTV BAWAG PSK Köflach 10 0:08:20 0:08:40 0:09:06 0:09:01 0:35:08
11 89 Konrad Manfred 67 AUT Kolland Topsport Gaal 11 0:08:21 0:08:43 0:09:01 0:09:15 0:35:21
12 56 Ryavec Christian 81 AUT LCA Hochschwab 12 0:08:29 0:08:49 0:09:08 0:09:05 0:35:33
13 38 Ertel Günther 83 AUT ATV Irdning 13 0:08:56 0:09:03 0:09:02 0:09:08 0:36:10
14 55 Kern Erwin 64 AUT LCA Hochschwab 14 0:08:39 0:09:06 0:09:20 0:09:22 0:36:29
15 40 Meißel Hannes 95 AUT ATV Irdning 15 0:08:23 0:09:02 0:09:35 0:09:43 0:36:44
16 39 Fellner Jürgen 71 AUT ATV Irdning 16 0:08:56 0:09:17 0:09:22 0:09:11 0:36:48
17 27 Potocar Andreas 84 AUT Hurtigflink LTC 17 0:09:15 0:09:28 0:09:28 0:09:12 0:37:25
18 54 Selmeister Klaus 70 AUT LCA Hochschwab 18 0:08:58 0:09:30 0:09:36 0:09:28 0:37:33
19 30 Pall Mario 77 AUT MT Hausmannstätten 20 0:09:08 0:09:27 0:09:37 0:09:52 0:38:05
20 79 Del-Medico Thomas 73 AUT Atus Knittelfeld 21 0:09:09 0:09:37 0:09:53 0:09:34 0:38:15
21 37 Heigl Bernd 88 AUT ATV Irdning 22 0:09:43 0:09:53 0:10:05 0:09:47 0:39:30
22 77 Ernst Herbert 64 AUT ATUS Judenburg 23 0:09:35 0:09:49 0:10:03 0:10:02 0:39:31
23 101 Nader Erich 66 AUT Running Team Lannach 24 0:09:36 0:09:59 0:10:21 0:10:07 0:40:05
24 66 Pirker Bernhard 71 AUT USC Trofaiach am Start 27 0:09:47 0:10:06 0:10:22 0:10:30 0:40:46
25 12 Künstel Gerd 54 AUT SBR Team Pöls 28 0:09:49 0:10:20 0:10:31 0:10:24 0:41:06
26 36 Gruber Franz 57 AUT Union Mürzsteg 29 0:09:48 0:10:21 0:10:34 0:10:25 0:41:09
27 86 Kitz Siegfried 68 AUT Hurtigflink LTC 30 0:10:16 0:10:17 0:10:26 0:10:19 0:41:20
28 28 Fuchs Ernst 56 AUT HSV Straß / LA 31 0:09:58 0:10:35 0:10:53 0:10:45 0:42:12
29 51 Eppich Hannes 79 AUT LCA Hochschwab 32 0:10:20 0:10:39 0:10:57 0:10:58 0:42:55
30 46 Vollhals Heinz 54 AUT LTC Deutschlandsberg 35 0:10:22 0:10:47 0:11:09 0:11:20 0:43:40
31 24 Tritscher Franz 50 AUT LC Idee Rottenmann 37 0:11:05 0:11:28 0:11:31 0:11:19 0:45:25
32 44 Pölzl Johann 52 AUT LTC Deutschlandsberg 38 0:08:32 0:11:39 0:12:29 0:12:48 0:45:30
33 120 Pateter Erich 71 AUT LCA Hochschwab 42 0:11:43 0:11:46 0:12:08 0:11:58 0:47:36
34 104 Hoffelner Harald 58 AUT Sporting Chocolate 43 0:11:43 0:11:46 0:12:08 0:12:02 0:47:41
35 53 Maier Josef 71 AUT LCA Hochschwab 46 0:11:15 0:12:04 0:12:32 0:12:40 0:48:32
36 118 Pateter Daniel 96 AUT LCA Hochschwab 47 0:11:20 0:12:28 0:12:59 0:12:23 0:49:12
37 128 Weber Adolf 39 AUT FC Donald 52 0:12:57 0:13:19 0:13:36 0:14:15 0:54:09
38 109 Elmer Horst 39 AUT Union Eisenerz 53 0:13:22 0:13:50 0:14:00 0:14:13 0:55:26
39 78 Grutsch Peter 38 AUT ATUS Judenburg 54 0:13:54 0:13:59 0:14:04 0:14:26 0:56:24

DNF 88 Bruggraber Christian 77 AUT Kolland Topsport Gaal DNF 0:08:34 0:09:19 0:17:54
DNF 105 Kahlbacher Günter 73 AUT Sporting Chocolate DNF 0:09:08 0:09:46 0:18:54
DNF 140 Triebl Armin 97 AUT 1. FC Donald DNF 0:09:35 0:09:58 0:19:33
DNF 94 Kapfensteiner Hans-Peter 90 AUT LTV BAWAG PSK Köflach DNF 0:09:16 0:09:16



Irdning 10km und Kinder 2014
Teamwertung Mannschaftswertung Steirische Meisterschaften - nach Gesamtergebnis sortiert 2014-07-04

Seite 1

Zeitnehmung & Auswertung: PENTEK timing GmbH - Siebenbrunnengasse 19-21/B/4 - A-1050 Wien - www.pentek-timing.at
Ausdruck: 2014-07-04 20:55:08Wertung: 2014-07-04 20:48:44

Rang Teamname Teilnehmer Altersklasse KRg. Gesamt

1 Kolland Topsport Gaal Berger Michael, Wengschen Joachim, Konrad Manfred männl. 1 01:43:29
2 LTV BAWAG PSK Köflach Robinson Andrew-Gray, Kügerl Michael, Kresnik Christian männl. 2 01:43:59
3 Atus Knittelfeld Heit Manfred, Grillitsch Christian, Del-Medico Thomas männl. 3 01:47:13
4 LCA Hochschwab Ryavec Christian, Kern Erwin, Selmeister Klaus männl. 4 01:49:36
5 ATV Irdning Ertel Günther, Meißel Hannes, Fellner Jürgen männl. 5 01:49:43
6 Running Team Lannach Hochegger Maria, Hiden Monika, Schadenbauer Martina weibl. 1 02:04:53
7 Kolland Topsport Gaal Mühlbacher Viktoria, Streibl Justina, Schreibmaier Birgit weibl. 2 02:14:01
8 ATV Irdning Wöhri Sophia, Liebmann Irene, Strutz Sabrina weibl. 3 02:16:23
9 LCA Hochschwab Eppich Hannes, Pateter Erich, Maier Josef männl. 6 02:19:05



Irdning 10km und Kinder 2014
Klassenergebnisse Steir. Masters-Meisterschaften - 10k

Zeitnehmung & Auswertung: PENTEK timing GmbH - Siebenbrunnengasse 19-21/B/4 - A-1050 Wien - www.pentek-timing.at

2014-07-04
Seite 1

Ausdruck: 2014-07-04 20:46:47Wertung: 2014-07-04 20:45:59

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Rd-1 Rd-2 Rd-3 Rd-4 Zeit

W-20
1 41 Wöhri Sophia 96 AUT ATV Irdning 15 0:09:46 0:10:12 0:10:13 0:10:13 0:40:25

M-20
1 40 Meißel Hannes 95 AUT ATV Irdning 8 0:08:23 0:09:02 0:09:35 0:09:43 0:36:44
2 118 Pateter Daniel 96 AUT LCA Hochschwab 34 0:11:20 0:12:28 0:12:59 0:12:23 0:49:12

W-35
1 67 Liebmann Irene 75 AUT ATV Irdning 27 0:11:23 0:11:38 0:11:48 0:11:20 0:46:10

M-35
1 87 Berger Michael 78 AUT Kolland Topsport Gaal 2 0:08:05 0:08:29 0:08:38 0:08:33 0:33:46
2 30 Pall Mario 77 AUT MT Hausmannstätten 11 0:09:08 0:09:27 0:09:37 0:09:52 0:38:05
3 51 Eppich Hannes 79 AUT LCA Hochschwab 22 0:10:20 0:10:39 0:10:57 0:10:58 0:42:55

DNF 88 Bruggraber Christian 77 AUT Kolland Topsport Gaal DNF 0:08:34 0:09:19 0:17:54

W-40
1 113 Hiden Monika 73 AUT Running Team Lannach 16 0:09:31 0:10:17 0:10:25 0:10:29 0:40:44
2 11 Streibl Justina 71 AUT Kolland Topsport Gaal 23 0:10:20 0:10:40 0:10:56 0:11:10 0:43:07
3 115 Schadenbauer Martina 70 AUT Running Team Lannach 28 0:10:57 0:11:50 0:12:03 0:11:45 0:46:35
4 16 Schreibmaier Birgit 72 AUT Kolland Topsport Gaal 31 0:11:21 0:11:53 0:12:19 0:12:09 0:47:45

M-40
1 100 Ringhofer Andreas 70 AUT PSV Leoben 1 0:07:56 0:08:18 0:08:26 0:08:28 0:33:10
2 92 Wengschen Joachim 73 AUT Kolland Topsport Gaal 4 0:08:19 0:08:34 0:08:42 0:08:45 0:34:21
3 102 Sauer Alois 70 AUT Running Team Lannach 5 0:08:22 0:08:41 0:08:55 0:08:52 0:34:51
4 39 Fellner Jürgen 71 AUT ATV Irdning 9 0:08:56 0:09:17 0:09:22 0:09:11 0:36:48
5 54 Selmeister Klaus 70 AUT LCA Hochschwab 10 0:08:58 0:09:30 0:09:36 0:09:28 0:37:33
6 79 Del-Medico Thomas 73 AUT Atus Knittelfeld 12 0:09:09 0:09:37 0:09:53 0:09:34 0:38:15
7 66 Pirker Bernhard 71 AUT USC Trofaiach am Start 17 0:09:47 0:10:06 0:10:22 0:10:30 0:40:46
8 120 Pateter Erich 71 AUT LCA Hochschwab 29 0:11:43 0:11:46 0:12:08 0:11:58 0:47:36
9 53 Maier Josef 71 AUT LCA Hochschwab 33 0:11:15 0:12:04 0:12:32 0:12:40 0:48:32

DNF 105 Kahlbacher Günter 73 AUT Sporting Chocolate DNF 0:09:08 0:09:46 0:18:54

M-45
1 81 Heit Manfred 66 AUT Atus Knittelfeld 3 0:08:13 0:08:29 0:08:37 0:08:43 0:34:03
2 89 Konrad Manfred 67 AUT Kolland Topsport Gaal 6 0:08:21 0:08:43 0:09:01 0:09:15 0:35:21
3 101 Nader Erich 66 AUT Running Team Lannach 14 0:09:36 0:09:59 0:10:21 0:10:07 0:40:05
4 86 Kitz Siegfried 68 AUT Hurtigflink LTC 20 0:10:16 0:10:17 0:10:26 0:10:19 0:41:20

W-50
1 110 Egger Ursula 60 AUT ATUS Knittelfeld 32 0:11:29 0:11:55 0:12:21 0:12:15 0:48:01
2 34 Triebl Christa 60 AUT 1. FC Donald 36 0:12:56 0:13:31 0:13:43 0:13:34 0:53:45

M-50
1 55 Kern Erwin 64 AUT LCA Hochschwab 7 0:08:39 0:09:06 0:09:20 0:09:22 0:36:29
2 77 Ernst Herbert 64 AUT ATUS Judenburg 13 0:09:35 0:09:49 0:10:03 0:10:02 0:39:31

W-55
1 42 Konrad Christine 56 AUT FC Donald 40 0:17:09 0:17:38 0:17:46 0:17:47 1:10:21

M-55
1 36 Gruber Franz 57 AUT Union Mürzsteg 19 0:09:48 0:10:21 0:10:34 0:10:25 0:41:09
2 28 Fuchs Ernst 56 AUT HSV Straß / LA 21 0:09:58 0:10:35 0:10:53 0:10:45 0:42:12
3 104 Hoffelner Harald 58 AUT Sporting Chocolate 30 0:11:43 0:11:46 0:12:08 0:12:02 0:47:41

M-60
1 12 Künstel Gerd 54 AUT SBR Team Pöls 18 0:09:49 0:10:20 0:10:31 0:10:24 0:41:06
2 46 Vollhals Heinz 54 AUT LTC Deutschlandsberg 24 0:10:22 0:10:47 0:11:09 0:11:20 0:43:40
3 24 Tritscher Franz 50 AUT LC Idee Rottenmann 25 0:11:05 0:11:28 0:11:31 0:11:19 0:45:25
4 44 Pölzl Johann 52 AUT LTC Deutschlandsberg 26 0:08:32 0:11:39 0:12:29 0:12:48 0:45:30

W-65
1 22 Zechner Theresia 45 AUT Kolland Topsport Asics 35 0:13:20 0:13:24 0:13:19 0:13:15 0:53:19

M-70
1 128 Weber Adolf 39 AUT FC Donald 37 0:12:57 0:13:19 0:13:36 0:14:15 0:54:09
2 109 Elmer Horst 39 AUT Union Eisenerz 38 0:13:22 0:13:50 0:14:00 0:14:13 0:55:26
3 78 Grutsch Peter 38 AUT ATUS Judenburg 39 0:13:54 0:13:59 0:14:04 0:14:26 0:56:24


